
Více informací o plánovaných akcích se dozvíte na www.hoff manuv-dvur.cz. Změna programu vyhrazena.

K I N O V Á N Í
pravidelné úterní filmové projekce 
hraných i dokumentárních filmů

1. března – 20.00
TICHÁ INKVIZICE
Dokumentární
2014
USA

8. března – 20.00 
EVEREST
Dobrodružný / Drama / Thriller
2015
USA / Island

15. března – 20.00
BEZ MRKNUTÍ 
Dokumentární
2006
Velká Británie

22. března – 20.00
ÚTĚK PŘES 
HIMÁLAJ
Dokumentární – 2000 – Německo

NA DRUHÉ 
STRANĚ HIMALÁJE
Dokumentární – 2005 – Německo

29. března – 20.00
SVOBODNÁ ČÍNA: 
Odvaha věřit
Dokumentární – 2011 – USA

březen
Lékařka Carla denně řeší etické dilema. Současný nika-
ragujský prezident Daniel Ortega totiž schválil v roce 
2007 nařízení zakazující potraty. A to i v případě znásil-
nění, incestu nebo ohrožení života matky. Důsledkem 
je nárůst počtu nepovedených domácích potratů a ne-
chtěných těhotenství. Carla se domnívá, že zákon jde 
proti lékařské etice a porušuje ženská práva. Ona a její 
tým proto ve snaze pomáhat pacientkám balancují 
na hraně ilegality. 
Vstup zdarma!

Film rekapituluje jednu z nejtragičtějších expedic. Píše 
se polovina devadesátých let a Himaláje se stávají ob-
líbenou turistickou destinací. Na osmitisícovky už ne-
šplhají jen zkušení horolezci, ale táhnou se tam celá 
procesí dobrodruhů z celého světa. Horští vůdci Rob 
a Scott přesto nic nepodceňují a do své expedice berou 
jen lidi, kteří mají něco za sebou. Stačí však drobná od-
chylka od plánu, náhlá změna počasí a klíčovou otázku 
„Podaří se nám horu zdolat?“ vystřídá otázka mnohem 
zásadnější. „Dokážeme přežít?“
Vstupné 50 Kč

Anglický režisér a producent Joshua Dugdale zachytil 
osmnáct měsíců života a práce 14. dalajlamy. Dává di-
vákům možnost poznat dalajlámu nejen jako duchovní 
a morální autoritu, která obchází svět s poselstvím míru, 
ale ukazuje také jeho civilní a neformální tvář a svérázný 
smysl pro humor. Ukazuje, jak životní zkušenost a silné 
vnitřní přesvědčení o pravdě dávají tomuto fascinujícímu 
muži sílu překonat všechna příkoří a těžkosti.
Vstupné dobrovolné

Pokračování � lmu Útěk přes Himaláj ukazuje život šesti 
dětí o pět let později. Dokument je osobní zpovědí 
jednotlivých dětí plný vzpomínek na domov přibližující 
každodenní život v exilové vesničce. Diváci se seznámí 
s jejich myšlenkami a vizemi, oslaví nový rok Losar, prožijí 
hledání matky jednoho z kamarádů nebo se společně 
vydají na cestu k tibetským hranicím.
Vstupné dobrovolné

Film zachycující tvrdou realitu tibetských dětí, které je-
jich matky posílají na nebezpečný pochod přes Himaláj 
do Nepálu, aby jim dali šanci na školní vzdělání v tibetšti-
ně a život ve své vlastní kultuře. Emocionální dokument 
ukazuje složitý život tibetských dětí, dojemné zpovědi 
dětí a ukazuje na statečnost, vyspělost a neskonalou 
vděčnost, kterou děti cítí vůči svým rodičům.
Vstupné dobrovolné

Film vypráví dramatické příběhy dvou osob – Jennifer 
Chengové, bývalé agilní členky komunistické strany Číny 
a Dr. Charlese Leeho, Američana čínského původu a pod-
nikatele. Oba dva se stanou obětí politické kampaně 
čínského komunistického režimu proti tradiční medi-
tační praxi Falun Gong. Dokument de facto divákovi 
ukazuje jedno z tragičtějších a zároveň nejtabuizova-
nějších témat současné Číny. Jde o velmi silné a zároveň 
inspirativní příběhy o tom, jak lze nenásilně čelit útlaku.
Vstupné dobrovolné

ve spolupráci s Aero� lms a Člověk v tísni


